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Techno Pieux

Fond d'excavation
Drainage
si requis

Sol existant et isolant
haute densité ± 2%

pente pour drainage

Remblai
granulaire

Armature : 15 M, 305mm [ 12" ] centre
en centre dans les deux (2) directions.
Chevauchement minimum entre les
 armatures de 610mm [ 24" ].

Sol
existant

Dalle de béton 
30 MPa [ 4000 psi ]

Isolant rigide
haute densité

Coupe-
vapeur

Fondation
existante

152mm
6"

152mm
6"

51mm
2"

51mm
2"

Ancrage (armature 15M) au mur 
existant à tous les 457 mm [ 18" ]

Pierre nette 1/2"

Coupe-vapeur

127mm
5"

51mm
2"

Plaque de support

Note : Il est à noter qu'il est de la responsabilité du client de protéger adéquatement la dalle de béton sur sol contre les effets
du gel et de bien drainer le pourtour de la dalle de béton, ceci afin d'éviter tout mouvement de soulèvement ( de la 
dalle de béton et , par le fait même des Techno Pieux ) durant la période de gel-dégel hivernal.
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